
12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

2,945,073,681,747

 1 PROGRAMA CENTRAL
2,945,073,681,747

 001 PROGRAMA CENTRAL 2,945,073,681,747

  01 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION 83,640,324,602
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

31,869,618,550

17,438,885,498

2,452,440,300

27,298,333,454
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 390

 530

 540

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

22,385,849,707

1,427,479,342

5,469,945,989

1,638,882,300

947,461,212

850,000,000

1,088,281,355

6,335,233,056

4,676,211,087

4,200,000,000

20,160,000

269,000,000

10,000,000

216,085,500

1,138,684,500

32,500,000

894,220,300

160,950,000

1,564,000,000

527,000,000

24,024,172,670

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 2,945,073,681,747

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

19,725,514,068
938,347,200

1,721,988,439

909,740,000
160,000,000
357,739,342

1,049,000,000
2,749,577,532

849,020,957
450,000,000
372,347,500

275,000,000
634,552,896
729,329,404

947,461,212

850,000,000

1,054,281,355
34,000,000

6,060,601,513
274,631,543

4,676,211,087

4,200,000,000

20,160,000

269,000,000

10,000,000

216,085,500

1,138,684,500

32,500,000

894,220,300

160,950,000

1,564,000,000

527,000,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  25

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

83,640,324,602

2,452,946,329,687
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TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,000,000,000

3,581,046,800

2,344,916,329,699

47,051,513,460

55,958,486,528
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 130
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 320

 330

 340

 350

 360

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

1,183,160,784

1,000,000,000

201,046,800

3,380,000,000

1,717,306,762,700

460,918,436,612

166,691,130,387

37,523,348,710

1,676,164,750

2,650,000,000

4,150,000,000

800,000,000

252,000,000

46,026,336,600

1,000,000,000

370,999,928

788,000,000

110,000,000

6,500,000,000
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.PRESUPUESTO DE 
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GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA SEGURIDAD CIUDADANA

GESTION DE LOS RECURSOS - POLICIA NACIONAL
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Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Gastos Reservados
Gastos Reservados

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificación Por Exposición Al Peligro
Unidad Básica Alimentaria - Uba

Subsidio Para La Salud
Subsidio Anual P/Adq.De Equipos Y Vestuarios Del Personal De Las Fuerzas Pública
Subsidio Para La Salud Del Personal De Las  Fuerzas Públicas
Bonificacion Familiar Para Los Efectivos De Las Fuerzas Publicas
Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Sepelio

Servicios De Ceremonial

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

24,024,172,670

1,183,160,784

1,000,000,000

201,046,800

1,380,000,000
2,000,000,000

1,584,931,573,472
274,669,020

132,100,520,208

6,167,670,000
23,777,996,598

186,432,610,452
244,540,159,562

5,947,885,250
55,963,051,623
59,610,714,896
37,897,164,130

7,272,314,488

37,523,348,710

621,887,076
1,054,277,674

1,750,000,000
900,000,000

4,150,000,000

800,000,000

252,000,000

46,026,336,600

1,000,000,000

370,999,928

788,000,000

110,000,000

5,500,000,000
1,000,000,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

07:29:44

LEY Nº 6.469

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  25

  06

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

DIRECCION GENERAL DE MIGRACIONES

2,452,946,329,687

45,481,172,841
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TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

2,640,000,000

900,000,000

1,480,000,000

26,058,646,000

7,584,367,174

1,941,668,000

 390
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 320

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

GASTOS RESERVADOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

1,163,150,000

2,640,000,000

550,000,000

350,000,000

100,000,000

1,380,000,000

12,574,718,000

1,490,000,000

3,316,500,000

8,157,428,000

520,000,000

500,000,000

812,000,000

1,605,000,000

603,000,000

1,219,575,174

2,599,992,000

164,800,000

80,000,000

55,000,000
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GESTION DE LOS RECURSOS - POLICIA NACIONAL

CONTROL MIGRATORIO EN EL TERRITORIO NACIONAL
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Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Gastos Reservados

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

213,150,000
950,000,000

2,640,000,000

550,000,000

350,000,000

100,000,000

1,380,000,000

6,834,000,000
4,564,800,000

115,084,800
93,547,200

579,090,400
388,195,600

740,000,000
570,000,000
180,000,000

700,000,000
2,376,500,000

240,000,000

3,562,000,000
1,589,519,000
3,005,909,000

520,000,000

500,000,000

812,000,000

1,605,000,000

603,000,000

1,219,575,174

2,599,992,000

104,800,000
60,000,000

80,000,000

55,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  06

  25

DIRECCION GENERAL DE MIGRACIONES

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

45,481,172,841

80,281,216,355
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

6,246,491,667

3,550,000,000

100,000,000

344,691,587

9,289,904,068

58,286,620,700
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PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

703,450,000

700,358,000

37,860,000

300,000,000

145,000,000

2,596,491,667

750,000,000

2,400,000,000

500,000,000

350,000,000

200,000,000

3,000,000,000

100,000,000

344,691,587

8,131,000,000

424,904,068

684,000,000

50,000,000

382,000,000

897,830,700

245,300,000

53,171,000,000

3,590,490,000
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CONTROL MIGRATORIO EN EL TERRITORIO NACIONAL

PREVENCION DE HECHOS PUNIBLES
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Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Bonificaciones Y Gratificaciones

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

703,450,000

700,358,000

37,860,000

300,000,000

145,000,000

1,596,491,667
1,000,000,000

750,000,000

900,000,000
1,500,000,000

500,000,000

50,000,000
300,000,000

200,000,000

3,000,000,000

100,000,000

344,691,587

8,131,000,000

424,904,068

684,000,000

50,000,000

382,000,000

897,830,700

245,300,000

53,171,000,000

3,590,490,000
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12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  25

  25

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

80,281,216,355

5,988,482,404
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 300

 500

 900

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

12,360,000,000

998,665,647

1,802,053,457

1,111,769,620

1,115,993,680

960,000,000

 530

 540

 550

 110

 130

 230

 240

 250

 260

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 970

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

GASTOS RESERVADOS

420,000,000

1,940,000,000

10,000,000,000

20,684,937

977,980,710

618,653,457

873,400,000

72,000,000

208,000,000

30,000,000

57,095,800

3,745,000

196,942,000

306,350,330

253,592,000

253,555,000

40,489,490

495,250,000

508,743,680

112,000,000

960,000,000
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PREVENCION DE HECHOS PUNIBLES

INVESTIGACION DE HECHOS PUNIBLES

UN.RES.:

UN.RES.:

 530

 540

 550

 113
 114

 133
 133

 230
 230

 240
 240

 250

 260

 290

 310

 320

 330
 330

 340
 340

 350
 350

 360

 390

 530

 540

 570

 970

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 003

 003

 003

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Gastos Reservados

420,000,000

1,940,000,000

10,000,000,000

19,093,788
1,591,149

211,480,710
766,500,000

207,641,357
411,012,100

155,000,000
718,400,000

72,000,000

208,000,000

30,000,000

57,095,800

3,745,000

57,000,000
139,942,000

99,500,000
206,850,330

217,522,000
36,070,000

253,555,000

40,489,490

495,250,000

508,743,680

112,000,000

960,000,000
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  99

  99

  99

  99
  99

  99
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  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:



12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  25

  25

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

26,911,583,885

70,037,745,334

 100

 200

 300

 500

 900

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

18,915,917,261

1,516,899,913

3,525,459,702

2,883,307,009

70,000,000

8,011,306,361

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 260

 280

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 910

 110

 120

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

17,775,442,061

540,000,000

600,475,200

105,600,000

99,992,563

925,652,350

210,155,000

175,500,000

1,719,420,002

73,120,000

253,212,500

380,363,400

166,850,000

386,000,000

546,493,800

2,107,703,259

165,400,000

510,203,750

100,000,000

70,000,000

45,460,961

500,000,000
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FORMACION Y CAPACITACION DE OFICIALES Y SUBOFICIALES

ASISTENCIA INTEGRAL AL PERSONAL POLICIAL

UN.RES.:

UN.RES.:

 111
 113
 114

 133

 144
 148

 210

 230
 230

 240

 260

 281
 284

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 910

 113
 114

 123

 10
 10
 10

 30

 30
 30

 30

 10
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 30

 30

 10
 10

 30

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 003

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 055

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

16,366,136,400
41,963,964

1,367,341,697

540,000,000

468,000,000
132,475,200

105,600,000

27,992,563
72,000,000

925,652,350

210,155,000

56,700,000
118,800,000

1,719,420,002

73,120,000

253,212,500

380,363,400

166,850,000

386,000,000

546,493,800

2,107,703,259

165,400,000

510,203,750

100,000,000

70,000,000

41,963,964
3,496,997

500,000,000
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  99
  99
  99
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  99
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  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:



12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  25

  25

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

70,037,745,334

43,900,000,000

 200

 300

 500

 900

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

15,301,942,709

33,971,449,230

11,553,047,034

1,200,000,000

1,560,000,000

5,563,000,000

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 270

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 910

 130

 210

 230

 240

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

1,300,000,000

6,165,845,400

318,661,709

7,364,025,000

336,000,000

1,000,000,000

5,983,256,000

300,000,000

985,269,300

300,000,000

497,650,000

394,942,000

31,137,877,930

534,000,000

121,710,000

4,337,795,972

5,756,251,062

434,000,000

1,025,000,000

1,200,000,000

1,560,000,000

497,000,000

1,320,000,000

2,409,000,000
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 08

ASISTENCIA INTEGRAL AL PERSONAL POLICIAL

SERVICIOS DE IDENTIFICACION DE PERSONAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 133

 142
 148

 230
 230

 240

 250

 260

 275

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 910

 133

 210

 230

 30

 30
 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 055

 055
 055

 001
 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 055

 001

 001

 001

Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal De Salud
Contratación De Personal Docente E Instructores Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Bonificaciones Y Gratificaciones

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

1,300,000,000

5,982,805,400
183,040,000

18,661,709
300,000,000

7,364,025,000

336,000,000

1,000,000,000

5,983,256,000

300,000,000

985,269,300

300,000,000

497,650,000

394,942,000

31,137,877,930

534,000,000

121,710,000

4,337,795,972

5,756,251,062

434,000,000

1,025,000,000

1,200,000,000

1,560,000,000

497,000,000

1,320,000,000
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  99
  99
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  99

  99

  99

  99

  99

  99
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EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:



12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  25

  25

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

43,900,000,000

18,753,288,766

 300

 400

 500

 900

 100

 200

 300

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

3,465,806,820

30,680,000,000

2,616,250,000

14,943,180

921,500,000

15,087,789,415

2,743,999,351

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 590

 910

 130

 240

 260

 290

 330

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

288,000,000

850,000,000

174,000,000

25,000,000

13,248,200

11,025,000

1,030,000,000

961,970,000

115,641,600

1,220,640,000

113,282,020

30,680,000,000

55,000,000

380,000,000

881,250,000

1,000,000,000

300,000,000

14,943,180

921,500,000

9,045,417,455

5,842,371,960

200,000,000

150,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 08

 09

SERVICIOS DE IDENTIFICACION DE PERSONAS

SERVICIOS DE OPERACIONES ESPECIALES Y DE CONTENCION

UN.RES.:

UN.RES.:

 240

 250

 260

 288

 290

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 490

 520

 530

 540

 570

 590

 910

 133

 240

 260

 290

 330

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Bonificaciones Y Gratificaciones

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

2,409,000,000

288,000,000

850,000,000

174,000,000

25,000,000

13,248,200

11,025,000

1,030,000,000

961,970,000

115,641,600

1,220,640,000

113,282,020

30,680,000,000

55,000,000

380,000,000

881,250,000

1,000,000,000

300,000,000

14,943,180

921,500,000

9,045,417,455

5,842,371,960

200,000,000

150,000,000
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  99
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EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:



12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  25

  25

  01

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

UAF 2 COMANDANCIA DE LA POLICÍA NACIONAL

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

18,753,288,766

18,222,769,063

25,097,820,300

 100

 200

 300

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

11,016,005,250

2,150,000,000

5,056,763,813

9,093,730,946

1,131,975,340

14,872,114,014

 340

 350

 360

 390

 130

 240

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 230

 260

 280

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

1,000,000,000

150,000,000

399,995,000

1,044,004,351

11,016,005,250

2,150,000,000

1,760,971,500

360,000,000

80,000,000

272,000,000

120,000,000

1,000,000,000

1,463,792,313

690,851,500

8,316,722,446

86,157,000

94,638,678

134,022,000

754,492,804

148,821,858

8,277,454,000

4,334,131,076

1,637,550,008
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 10

 11

SERVICIOS DE OPERACIONES ESPECIALES Y DE CONTENCION

OPERACIONES CONTRA GRUPOS CRIMINALES

MEJORAMIENTO PARA LA GESTIÓN DE LA SEGURIDAD CIUDADANA 
NAC.

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 340

 350

 360

 390

 137

 240

 310

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 230

 260

 284

 330

 340

 350

 390

 520

 530

 540

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Catering

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

1,000,000,000

150,000,000

399,995,000

1,044,004,351

11,016,005,250

2,150,000,000

1,760,971,500

360,000,000

80,000,000

272,000,000

120,000,000

1,000,000,000

1,463,792,313

690,851,500

8,316,722,446

86,157,000

94,638,678

134,022,000

754,492,804

148,821,858

8,277,454,000

4,334,131,076

1,637,550,008
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12 - 03 MINISTERIO DEL INTERIOR

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

25,097,820,300

35,812,948,510

38,000,000,000

 200

 500

 800

 400

 500

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

11,090,288,590

24,339,739,920

382,920,000

27,949,779,000

10,050,221,000

 570

 230

 240

 260

 280

 290

 520

 530

 540

 570

 840

 490

 540

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

622,978,930

127,640,000

1,116,850,000

8,575,282,794

37,002,836

1,233,512,960

8,837,014,476

10,568,122,336

2,996,440,764

1,938,162,344

382,920,000

27,949,779,000

10,050,221,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 11

 12

 13

MEJORAMIENTO PARA LA GESTIÓN DE LA SEGURIDAD CIUDADANA 
NAC.

PREVENCIÓN INTEGRAL DE LA VIOLENCIA SOBRE JÓVENES Y MUJER

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA. NACIONAL DE IDENTIFICACIONES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 570

 230

 240

 260

 284

 290

 520

 530

 540

 570

 842

 490

 540

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 10

 10

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 003

 003

Adquisición De Activos Intangibles

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

622,978,930

127,640,000

1,116,850,000

8,575,282,794

37,002,836

1,233,512,960

8,837,014,476

10,568,122,336

2,996,440,764

1,938,162,344

382,920,000

27,949,779,000

10,050,221,000
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